Ano XC V
Número 027

Maceió - Terça-feira
6 de Fereiro de 2007

Pagina Nº15

DIRETORIA GERAL

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

SÚMULA DO CONTRATO Nº 01/2007

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE ALAGOAS
CONTRATADA:  ÁGUAS MINERAIS DO NORDESTE
LTDA
DO OBJETO:  O presente  contrato  tem   por  objeto  o
fornecimento de água mineral em embalagem (garrafões) de
20 (vinte) litros, na quantidade máxima estimada de 140
(cento e quarenta) garrafões por mês, totalizando a quantidade
estimada de 1.680 (mil seiscentos e oitenta) durante a vigência
deste contrato, onde ficará, mensalmente, à disposição da
Procuradoria Geral de Justiça 10 (dez) garrafões a título de
Comodato.
DO PREÇO: Valor estimado de R$ 3.360,00 (três mil,
trezentos e sessenta reais).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Serviço ora
contratado foi objeto de dispensa de licitação, art. 24, inciso
II da Lei nº. 8.666/93, conforme processo administrativo nº.
018/2007, passando a fazer parte deste instrumento e a ele
vinculando-se diretamente, independente de sua transcrição,
tudo em conformidade com as disposições da Lei nº. 8.666/
93 e suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
deste ajuste correrão à conta dos recursos orçamentários
previstos no projeto de lei orçamentária 2007 para o
Ministério Público Estadual, consignados no Programa de
Trabalho 03.122.0003.2127.0000 - Manutenção dos
Serviços Administrativos do Ministério Público, Natureza de
Despesa n° 339030 - Material de Consumo.
DA VIGÊNCIA:  O presente contrato terá a vigência de 12
(doze) meses, com termo inicial a partir da assinatura deste
instrumento.
DATA DA ASSINATURA : 10 de janeiro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Dr. Coaracy José Oliveira da Fonseca
(Procurador-Geral de Justiça  do Estado de Alagoas) e Sr.
Alexandre José de Moura Lima Cerqueira (Contratada).

    ======================================================
    PROTOCOLO GERAL

    ======================================================
     AO(S) '02' DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO O
FUNCIONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE
PROTOCOLO, ENCAMINHOU APÓS     AS 16:30, OS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:

    Proc.292  / 2007
    Interessado:
    CARTÓRIO DA 3ª VARA CÍVEL DA CAPITAL
    Assunto:
    REQUERENDO DESIGNAçãO DE PROMOTOR(ES)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.293  / 2007
    Interessado:
    1ª VARA CÍVEL DA CAPITAL

    Assunto:
    REQUERENDO DESIGNAÇÃO DE UM MEMBRO
DO MP
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.294  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CRIMINAL DA
CAPITAL
    Assunto:
    ENCAM. DOCUMENTOS E REQ.
PROVINDÊNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.295  / 2007
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CRIMINAL DA
CAPITAL
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.296  / 2007
    Interessado:
    DR. MAGNO ALEXANDRE F. MOURA,
PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.297  / 2007
    Interessado:
    PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LIMOEIRO DE
ANADIA
    Assunto:
    SOLICITANDO MATERIAIS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.298  / 2007
    Interessado:
    PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA CRIMINAL
DE ATRIBUIÇÃO
    NÃO  PRIVATIVA
    Assunto:
    REQ. MATERIAIS DE ESCRITÓRIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.299  / 2007
    Interessado:
    CENTRO DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO
FUNCIONAL -
    CEFAF
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.300  / 2007
    Interessado:
    EVELINE RODRIGUES DE SOUZA, FUNCIONÁRIA
DESTA PGJ
    Assunto:
    REQUERENDO FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

Maceió - Terça-feira
06 de Fevereiro de 200716 Diário Oficial

Estado de Alagoas

      Proc.301  / 2007
    Interessado:
    DR. LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO,
CORREGEDOR-GERAL
    Assunto:
    REQ. PASSAGENS AÉREAS E DIÁRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ======================================================

 ======================================================
       PROTOCOLO GERAL

    ======================================================
     AO(S) '05' DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO O
FUNCIONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS     16:30, OS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.302  / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
19ª REGIÃO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.303  / 2007
    Interessado:
    PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
19ª REGIÃO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.304  / 2007
    Interessado:
    DR. CYRO EDUARDO BLATTER MOREIRA,
PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.305  / 2007
    Interessado:
    DR. CYRO EDUARDO BLATTER MOREIRA,
PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.306  / 2007
    Interessado:
    DR. ADIVALDO BATISTA DE SOUZA JUNIOR,
PROMOTOR DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.307  / 2007
    Interessado:
    DRA. DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA,
PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.308  / 2007
    Interessado:
    CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARANA
    Assunto:
    REQUERENDO DESIGNAÇÃO DE UM MEMBRO
DO MP
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ======================================================

 =================================================

   PROTOCOLO GERAL

 =================================================

 AO(S) '05' DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO O

 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE

 PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO

TRIBUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E

TRINTA, DOS   SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADO(S):

 -------------------------------------------------

         CAMARA CRIMINAL

 -------------------------------------------------

  2007.000078-8

  APELAçãO CRIMINAL

  PALMEIRA DOS INDIOS

  APETE     :

  MINISTERIO PUBLICO

  APEDO     :

  JOSE CLAUDIO DA SILVA E OZANAN DE OLIVEIRA

  Entrada :1/2/2007      Retirada :1/2/2007

  Devolução :5/2/2007     Saidap/ TJ 5/2/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 1/2/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

 -------------------------------------------------

         TRIBUNAL PLENO CIVEL

 -------------------------------------------------

  2006.001615-9

  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO

CIVEL

  CAPITAL

  RECORRTE  :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  RECORRDO  :

  ANTONIO CARNEIRO D'ALBUQUERQUE

SOBRINHO E

  OUTRO

  Entrada :8/1/2007      Retirada :8/1/2007

  Devolução :5/2/2007     Saidap/ TJ 5/2/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 8/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 -------------------------------------------------

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 -------------------------------------------------

  2007.000029-0

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  ALDAIR GONCALVES DA FONSECA

            :

  Entrada :31/1/2007     Retirada :1/2/2007

  Devolução :5/2/2007     Saidap/ TJ 5/2/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 31/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================

 =================================================

   PROTOCOLO GERAL

 =================================================

 AO(S) '02' DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO O

FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE

 PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO

AUTOMÁTICA,APÓS AS DEZESSEIS E TRINTA, DOS

SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADO(S):

 -------------------------------------------------

         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

 -------------------------------------------------

  2005.001021-9

  EMBARGOS INFRINGENTES EM APELACAO CIVEL

  CAPITAL

  EMBARGANTE:

  MINISTERIO PUBLICO

  EMBARGADO :

  COSTA E PASTL LTDA-ME (LANGAMESNET) E

OUTRO

  Entrada :24/4/2006     Retirada :2/2/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 24/4/2006

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

 -------------------------------------------------

         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

 -------------------------------------------------

  2004.001880-0

  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)

  CAPITAL

  SUSCITE   :

  JUIZ DE DIREITO DA 1166VARA CIVEL DE

COMPETENCIA

  MISTA

  SUSCIDO   :

  JUIZ DE DIREITO DA 3ªVARA DE EXECUCOES POR

  TITULOS EXTRAJUDICIAIS

  Entrada :22/5/2006     Retirada :2/2/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 22/5/2006

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

 -------------------------------------------------

         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

 -------------------------------------------------

  2003.002572-3

  ACAO RESCISORIA

  MARAGOGI

  AUTOR     :

  OCILDA MARIA BARBOSA DA SILVA

  REU       :

  ANTONIO SAVIO VELOSO DE FARIAS

  Entrada :22/5/2006     Retirada :2/2/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 22/5/2006

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================

=================================================

   PROTOCOLO GERAL

 =================================================

 AO(S) '05' DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO O

FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE

 PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO

AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, DOS

SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

RELACIONADO(S):

 -------------------------------------------------

         CAMARA CRIMINAL

 -------------------------------------------------

  2007.000181-4

  APELAçãO CRIMINAL

  PENEDO

  APETE     :

  ISAIAS DOS SANTOS ALVES

  APEDO     :

  MINISTERIO PUBLICO

  Entrada :1/2/2007      Retirada :5/2/2007

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 1/2/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  EDUARDO BARROS MALHEIROS

 -------------------------------------------------

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 -------------------------------------------------

  2006.002927-3

  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  CAPITAL

  PACIENTE  :

  LUIS MARIA RETTORE

            :

  Entrada :5/2/2007      Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 5/2/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================